
DISTRIBUIÇÃO GRATUITAÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO Ano VII - Edição 408 - 9 de junho de 2017

HINO DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE

Salve, salve as nossas conquistas
Destes homens no chão dos paulistas
Forte gente de ardor bandeirante
Forte raça que vem do imigrante

A história que compõe nossa raça
Nesta terra coberta de azul
O coreto, o jardim, nossa praça
Apontando o Cruzeiro do Sul

Homens fortes aqui aportaram
Braços fortes progresso forjaram
Nosso povo empenhado nas lutas
Centenárias vivendo labutas

Santo Antonio de Posse querida
Nosso berço, nossa casa, nossa vida
Santo Antonio de Posse esperança
Bem amado que faz a nossa herança

Sob a força de sol de mais brilho
O café, nossa cana e o algodão
Campos verdades cobertos de milho
Tornam forte o tesouro do rincão

Nosso solo um tapete vermelho
Marca os passos de um santo entre nós
Nosso povo mirando esse exemplo
Que mais nos deixa sós.

PARABÉNS PeloS 62 ANoS!



2 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE Sexta-feira, 2 de junho de 2017

EXPEDIENTE
Prefeitura Municipal
de Santo Antônio de Posse
Praça Chafia Chaib Baracat, 351
Vila Esperança / CEP: 13.830 - 000

Telefone (19) 3896 9000
E-mail 
imprensa@pmsaposse.sp.gov.br
Site www.pmsaposse.sp.gov.br

Tiragem 1.000 exemplares

Impressão
Empresa Jornalística Jornal
Regional Ltda Eirelli
Setor de Comunicação da
Prefeitura Municipal

Jornalista Responsável
Marcelo Moura - MTB: 51.244/SP

PONTOS DE 
DISTRIBUIÇÃO

PSF - Ressaca
Bar Do Gordo - Jardim Progresso
Padaria Do Rui - Jardim Planalto
Padaria Cedro - Centro
Supermercado Maurício - Vila Rica
Biblioteca - Centro
Câmara Municipal - Centro
Pronto Socorro - Centro
Supermercado Bonetti - Vila Esperança
Supermercado Mais Barato - Centro
Campo Verde Agropecuária - Centro
Supermercado Max - Jardim M. Helena
Padaria - Bela Vista
Bar Do Batata - Jardim Maria Helena
Supermercado Bonetti - Pedra Branca
PSF - Popular / PSF - Rincão
Auto Posto Hd - Jardim Maria Helena
CRAS - Vila Esperança
Prefeitura - Vila Esperança
Ambulatório - Centro
Promoção Social - Centro
Centro Múltiplo Do Idoso - Vila Rica
PSF - Vila Bianchi / PSF - Monte Santo
Fisioterapia - Centro / CAPS - Centro
Centro Comunitário - Jd. Das Flores
Farmácia Do Povo - Centro

Disponível também no site
www.pmsaposse.sp.gov.br

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE 
SANTO ANTÔNIO DE POSSE - IPREM POSSE

PORTARIA N.º 013/2017
“Dispõe sobre a concessão de Aposentadoria por Tempo de Contribuição ao Servidor LUIZ ANTONIO BALLARINI”. 
RONALDO CARLOS DE SOUZA, Diretor Presidente do INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE SANTO 
ANTONIO DE POSSE – IPREM POSSE, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO que o Sr. LUIZ ANTONIO BALLARINI, implementou todos os requisitos para a concessão 
do beneficio de aposentadoria por tempo de contribuição, nos termos do artigo 40, § 1º, inciso III, “a” da 
Constituição Federal, c/c artigo 3º da Emenda Constitucional nº 47/2005.
CONSIDERANDO que os documentos apresentados nos autos do processo administrativo n.º 012/2017, são 
os necessários para análise e formalização da concessão do benefício pleiteado,

RESOLVE:
Art. 1º - CONCEDER APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO ao servidor LUIZ ANTONIO BALLARINI, 
portador do RG n.º 10.677.482-7 SSP/SP, e do CPF n.º 016.131.438-42, nascido em 26/09/1958, NIT/PIS/
PASEP n. 108.743.953-96. 
Art. 2º - A base de cálculo para a aferição do valor dos proventos será a última remuneração do cargo efetivo, que 
nesta data corresponde a R$ 1.662,62 (um mil, seiscentos e sessenta e dois reais e sessenta e dois centavos).
Art. 3º - Os reajustes deverão ocorrer anualmente na mesma data e no mesmo índice aplicado aos servidores 
em atividade, vez que no presente caso, há paridade entre ativos e inativos.
Art. 4º - Esta Portaria tem efeito para levantamento de valores correspondentes a:
I – PIS – Programa de Integração Social;
II – PASEP – Programa de Formação do Patrimônio do Servidor Público;
III – FGTS – Fundo de Garantia por Tempo de Serviço.

Art. 5º - Esta portaria entra em vigor a partir de 05 de junho de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Santo Antônio De Posse/SP, 05 de junho de 2017

RONALDO CARLOS DE SOUZA
DIRETOR PRESIDENTE

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE 
SANTO ANTÔNIO DE POSSE - IPREM POSSE

PORTARIA N.º 014/2017

“Dispõe sobre a concessão de Aposentadoria por Idade a Servidora FATIMA APARECIDA PADOVAN DA 
SILVA”.
RONALDO CARLOS DE SOUZA, Diretor Presidente do INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE 
SANTO ANTONIO DE POSSE – IPREM POSSE, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO que a Sra. FATIMA APARECIDA PADOVAN DA SILVA, implementou todos os requisitos 
para a concessão do beneficio de aposentadoria por idade, nos termos do artigo 40, § 1º, inciso III, “b” 
da Constituição Federal;
CONSIDERANDO que os documentos apresentados nos autos do processo administrativo n.º 013/2017, 
são os necessários para análise e formalização da concessão do benefício pleiteado,

RESOLVE:
Art. 1º - CONCEDER APOSENTADORIA POR IDADE a servidora FATIMA APARECIDA PADOVAN DA SIL-
VA, portadora do RG n.º 19.894.811-6 SSP/SP, e do CPF n.º 090.924.418-99, nascida em 04/06/1956. 
Art. 2º - A base de cálculo para a aferição do valor dos proventos será a proporção da média das con-
tribuições a partir de 2003, que nesta data corresponde a R$ 937,00 (novecentos e trinta e sete reais).
Art. 3º - Os reajustes deverão ocorrer anualmente na mesma data e no mesmo índice aplicado aos aposen-
tados e pensionistas do RGPS/INSS, vez que, no presente caso, não há paridade entre ativos e inativos.
Art. 4º - Esta Portaria tem efeito para levantamento de valores correspondentes a:
I – PIS – Programa de Integração Social;
II – PASEP – Programa de Formação do Patrimônio do Servidor Público;
III – FGTS – Fundo de Garantia por Tempo de Serviço.

Art. 5º - Esta portaria entra em vigor em 05 de junho de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Santo Antônio De Posse/SP, 05 de junho de 2017.

RONALDO CARLOS DE SOUZA
DIRETOR PRESIDENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTO ANTONIO DE POSSE

ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DO CONTRATO 

Nos termos do Artigo 2º, V da Lei Municipal nº 
1644, de 27 de maio de 1997.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo 
Antônio de Posse;
CONTRATADA: Andresa Regina Cavazzotti 
Martins;
OBJETO: Contratação de serviços de Merendeira, 
por tempo determinado; 
VALOR MENSAL: 997,58(Novecentos e noventa 
sete reais e cinquenta oito centavos); 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 15 de maio 2017 até 31 de 
dezembro de 2017; 
Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 
aos 15 de maio de 2017.

Norberto de Oliverio Junior
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTO ANTONIO DE POSSE

ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DO CONTRATO 

Nos termos do Artigo 2º, V da Lei Municipal nº 
1644, de 27 de maio de 1997.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo 
Antônio de Posse;
CONTRATADA: Gilvan Rodrigues de Moura;
OBJETO: Contratação de serviços de Professor 
Titular de Educação Básica II, por tempo deter-
minado; 
VALOR MENSAL: 2.189,98(Dois mil cento e oiten-
ta nove reais e noventa oito centavos); 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 16 de maio 2017 até 31 de 
dezembro de 2017; 
Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 
aos 16 de maio de 2017.

Norberto de Oliverio Junior
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTO ANTONIO DE POSSE

ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DO CONTRATO 

Nos termos do Artigo 2º, V da Lei Municipal nº 
1644, de 27 de maio de 1997.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo 
Antônio de Posse;
CONTRATADA: João Henrique Meschiari Crins;
OBJETO: Contratação de serviços de Motorista, 
por tempo determinado; 
VALOR MENSAL: 1.391,61(Um mil trezentos e 
noventa um reais e sessenta um centavos); 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 02 de maio 2017 até 31 de 
dezembro de 2017; 
Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 
aos 02 de maio de 2017.

Norberto de Oliverio Junior
Prefeito



3JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTONIO DE POSSESexta-feira, 2 de junho de 2017

NESTE FIM DE SEMANA TEM TEATRO E APRESENTAÇõES 
CULTURAIS NO PALCO DA PRAÇA DA MATRIz

Em comemoração ao aniversá-
rio de 62 anos de emancipação do 
município, a Prefeitura de Santo 
Antônio de Posse traz apresenta-
ções culturais nos dias 10 e 11 de 
junho no Palco da Praça da Matriz. 
No sábado, dia 10, às 16 horas terá 
apresentação do Teatro “Cia Tomara 
que não Chova” com a peça Carava-
na Roliday. Um encontro inusitado 
do Maluco Mestre de Cerimônia 
Catraca  com o explosivo palhaço 
Espuleta. Os dois se unem trazendo 
a pureza e a alegria do palhaço para 
a rua. Entre malabarismos, mágicas, 
e “perigosos números”, homenage-
ando o picadeiro do circo. Revelan-
do o que tem de melhor em suas 
almas, para simplesmente tocar o 
coração das pessoas. Quando esse 
dois palhaços se unem tudo pode 
acontecer!

CURRÍCULO DO ESPETÁCULO
Com o seu primeiro trabalho da Cia 
Tomara Que Não Chova, os atores 
fazem um trabalho delicado para 
a construção de seus personagens 

para levar a magia do palhaço em 
homenagem ao circo. Rodrigo 
Senden como diretor faz uma 
pesquisa com alguns mestres de 
picadeiro, em que absorve o traba-
lho do palhaço transmitido de pai 
para filho, e os circos "TOMARA 
QUE NÃO CHOVA" do Nordeste 
onde a figura cômica do palhaço é 
o mote principal para ter um bom 
espetáculo que alegra crianças e 
adultos, com esse princípio Ro-
drigo dirige esquetes tradicionais 
antigas, que são chamadas de 
"anônimos".  Com este trabalho 
estamos nos apresentando em 
espaços alternativos e rua.

 
NO DOMINGO 
No domino, dia 11, também na Praça 
da Matriz, a partir das 10 horas terão 
as apresentações dos projetos Cul-
turais do município como o Coral da 
Terceira Idade, o Grupo de Violeiros, 
dos grupos Perdidos no Bosque, do 
grupo Hip Hop e de academias da 
cidade que vão agitar ainda mais 
os participantes. 

ENCONTRO DE PRODUTORES RURAIS DISCUTE 
LINhAS DE CRéDITO PARA O PEqUENO AGRICULTOR

Nesta terça-feira, 6, a Câmara 
Municipal recebeu o I Encontro 
de Produtores Rurais de Santo 
Antônio de Posse, que contou com 
a participação de profissionais da 
Secretaria Estadual de Agricultura 
e Abastecimento que palestraram 
sobre as políticas públicas para o 
agricultor familiar, abordando as 
linhas de financiamento e crédito 
rural do governo paulista, progra-
mas governamentais de apoio 
ao pequeno produtor, segurança 
alimentar, entre outros temas.

O prefeito municipal, o pre-
sidente da Câmara, secretários 
municipais, representantes do 
sindicato rural do município, 
além de dezenas de produtores 
rurais participaram do encon-
tro para ouvir as informações 
transmitidas pelos especialis-
tas da Secretaria Estadual da 
Agricultura, entender melhor 
como funcionam as compras 
públicas e discutir as ações de 
fomento e incentivo à agricul-
tura familiar. 



4 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE Sexta-feira, 2 de junho de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE
ESTADO DE SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2017

Norberto de Olivério Júnior, Prefeito Municipal de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, torna 
público para conhecimento de todos os interessados que ADJUDICA E HOMOLOGA o processo licitatório 
Pregão Presencial nº. 005/2017, que tem como objeto o Registro de Preço para AQUISIÇÃO DE GENEROS 
ALIMENTICIOS (ESTOCAVEIS), à favor das empresas: -

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse – SP, em 26 de Maio de 2.017.
Norberto de Olivério Júnior – Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE
ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS.

Norberto de Olivério Júnior, Prefeito de Santo Antônio de Posse – SP, torna público para conhecimento de 
todos os interessados que encontra se disponível, conforme o Artigo nº.15, Parágrafo 2º. da Lei Federal 
nº.8.666/93, a Ata de Registro de Preços do processo licitatório Pregão Presencial nº.005/2017, cujo 
objeto é o Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS (ESTOCAVEIS) -CONTRATO 
nº. 023/2017 - A E B – Ata de Registro de Preços nº. 005/2017 – J E K – CONTRATANTE: Prefeitura do 
Município de Santo Antônio de Posse – CONTRATADA(S)/DETENTORA (S) DA ATA:

VIGÊNCIA 26/05/2017 À 26/05/2018. 
Norberto de Olivério Júnior - Prefeito Municipal 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Posse, Estado de 
São Paulo.
CONVOCA:
DOUGLAS MORAIS LUBARINO
FILIPE ALBERTO DE SOUZA SILVA

Aprovados e classificados no Processo Seletivo n.º 001/2017 de Professor Titular de Educação Básica 
II (Historia) a Comparecer naquele departamento no prazo de 03 (três) dias, a contar da data da publi-
cação deste, para tratar de sua contratação por prazo determinado, levando para tanto Documento de 
Identidade (RG), CPF e comprovante de residência recente, bem como todos os documentos exigidos 
no Edital do Processo.
O não comparecimento no prazo determinado caracterizará desistência, não gerando direito a uma nova 
convocação.

Santo Antonio de Posse, 08 de junho de 2017.

João Baptista Longhi
Diretor Administrativo

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE
ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE
ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DO CONTRATO 

Nos termos do Artigo 2º, V da Lei Municipal nº 1644, de 27 de maio de 1997.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse;
CONTRATADA: Juliana Archangelo;
OBJETO: Contratação de serviços de Merendeira, por tempo determinado; 
VALOR MENSAL: 997,58(Novecentos e noventa sete reais e cinquenta oito centavos); 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 08 de maio 2017 até 31 de dezembro de 2017; 

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, aos 08 de maio de 2017.

Norberto de Oliverio Junior
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE
ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DO CONTRATO 

Nos termos do Artigo 2º, V da Lei Municipal nº 1644, de 27 de maio de 1997.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse;
CONTRATADA: Maria Regina Pereira Brandão;
OBJETO: Contratação de serviços de Professor Titular de Educação Básica II, por tempo determinado; 
VALOR MENSAL: 2.189,98(Dois mil cento e oitenta nove reais e noventa oito centavos); 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 22 de maio 2017 até 31 de dezembro de 2017; 
Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, aos 22 de maio de 2017.

Norberto de Oliverio Junior
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE
ESTADO DE SÃO PAULO

PREGÃO PRESENCIAL
PROCESSO Nº 95.547/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2017
TIPO: Menor Valor Global.

OBJETO: Registro de Preço para aquisição de cestas básicas.
LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal nº 2.465 de 05 de setembro de 2007.
DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABI-
LITAÇÃO: dia 27 de junho de 2017 às 09:00 horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de 
Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança em Santo Antônio de Posse - SP, 
CEP 13.830-000.
REEDIÇÃO DO EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados na sede da Prefeitura, no endereço 
acima especificado, ou no endereço eletrônico site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os interessados 
poderão retirá-lo.

Publique-se

Santo Antônio de Posse, 09 de junho de 2.017.
Norberto de Olivério Junior – Prefeito Municipal



5JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTONIO DE POSSESexta-feira, 2 de junho de 2017

POLÍCIA MUNICIPAL PASSA A MULTAR VEÍCULOS 
NOS CRUzAMENTOS DA DR. JORGE TIBIRIÇá
Placas proibindo a conversão à esquerda para as Ruas Nicola Lala e Chafia Chib Baracat já foram 
instaladas há mais de um mês

A Polícia Municipal de 
Santo Antônio de Posse pas-
sa a multar os condutores 
de veículos que estiverem 
transitando pela Rua Dr. Jor-
ge Tibiriçá e fazer conversão 
à esquerda. Há mais de um 
mês o setor de trânsito insta-
lou placas no cruzamento da 
Rua Dr. Jorge Tibiriçá com as 

Ruas Nicola Lala (descendo 
para o Novo Centro) e Cha-
fia Chib Baracat (rua ao lado 
do posto de combustíveis) 
devido ao alto risco de aci-
dente principalmente nos 
horários de pico. A multa é 
considerada média e o con-
dutor ainda perde 5 pontos 
na CNH. 

ALUNOS PARTICIPAM DE PALESTRAS NA SEMANA DO MEIO AMBIENTE
Mais de 300 alunos do 9º 

ano da rede municipal de 
educação participaram na 
quinta-feira, dia 8, na Câma-
ra Municipal, da palestra mi-
nistrada pelos profissionais 
do setor de Meio Ambiente 
da Prefeitura Municipal. Na 
semana do Meio Ambiente, 
os alunos participaram dos 
debates dos temas: Conser-
vação do Planeta, Vida Sau-
dável e Atividade Física.



6 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE Sexta-feira, 2 de junho de 2017

Portaria n° 8180 de 02 de junho de 2017
Dispõe sobre nomeação dos membros do Conselho Municipal de Turismo 
– COMTUR, e dá outras providências.

Portaria n° 8181 de 02 de junho de 2017
Dispõe sobre alteração da Comissão de Avaliação de Desempenho de Es-
tágio Probatório do Departamento de Educação e dá outras providências.

Portaria n° 8182 de 05 de junho de 2017
Dispõe sobre exoneração da Servidora Marta Rosa Pereira, RG. 18.718.128-
7, do Cargo de Recepcionista, e dá outras providencias.

Portaria n° 8183 de 05 de junho de 2017
Dispõe sobre exoneração do Servidor Welington Rogério Pereira, RG. 
34.384.163-0, do Cargo de Motorista, e dá outras providencias.

Portaria n° 8184 de 05 de junho de 2017
Dispõe sobre exoneração do servidor Luiz Antonio Ballarini, por motivo de 
Aposentadoria, do cargo de Servente de Pedreiro, e dá outras providências.

Portaria n° 8185 de 05 de junho de 2017
Dispõe sobre exoneração da servidora Fatima Aparecida Padovan da Silva, por 
motivo de Aposentadoria, do cargo de Merendeira, e dá outras providências.

Portaria n° 8186 de 05 de junho de 2017
Dispõe sobre exoneração da Servidora Maria Aparecida Gagliardi, RG. 
15.561.463-0, do Cargo de Assessor de Educação, e dá outras providencias.

Portaria n° 8187 de 05 de junho de 2017
Dispõe sobre nomeação de Maria Aparecida Gagliardi, RG nº 15.561.463-0, 
Serviços Sociais, para o Cargo de Assessor Técnico de Desenvolvimento 
Social e Cidadania, e dá outras providencias.

Portaria n° 8188 de 08 de junho de 2017
Dispõe sobre nomeação dos Membros do Conselho Municipal de 
Acompanhamento e Controle Social, do Fundo de Manutenção e De-
senvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais 
da Educação – FUNDEB.

Portaria n° 8189 de 08 de junho de 2017
Dispõe sobre alteração da Comissão de Avaliação de Desempenho de Estágio 
Probatório, do Departamento de Desenvolvimento Social e Cidadania e dá 
outras providencias.

Decreto nº 3.165 de 26 de maio de 2017  
Autoriza o poder Executivo a suplementar por anulação e dá outras provi-
dências.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE
ESTADO DE SÃO PAULO



7JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTONIO DE POSSESexta-feira, 2 de junho de 2017

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL NA ÁREA DE SANEAMENTO AMBIENTAL – CONSAB

PROCESSO SELETIVO 02/2017
 EDITAL DE RESULTADO FINAL PARA OS CARGOS COM PROVA PRÁTICA 06/2017

SANTO ANTONIO DE POSSE

Dr. FERNANDO FIORI DE GODOY, Presidente do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL NA ÁREA DE SANEAMENTO AMBIENTAL – CONSAB, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista o disposto no EDITAL COMPLETO DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES nº 02/2017.
DIVULGA A CLASSIFICAÇÃO FINAL para os cargos com prova prática dos candidatos Aprovados, Reprovados e Ausentes após Prova Prática realizada em 04 
de junho de 2017 do Processo Seletivo 02/2017 do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL NA ÁREA DE SANEAMENTO AMBIENTAL – CONSAB 
1. RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS, REPROVADOS E AUSENTES PARA OS CARGOS COM PROVA PRÁTICA.
1.1. CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS PARA O CARGO:
1.1.1. OPERADOR DE MOTO NIVELADORA – SANTO ANTÔNIO DE POSSE

1.2. RELAÇÃO DOS CANDIDATOS REPROVADOS PARA O CARGO:
1.2.1. OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA – SANTO ANTÔNIO DE POSSE

1.3. RELAÇÃO DOS CANDIDATOS AUSENTES PARA O CARGO:
1.3.1. OPERADOR DE MOTO NIVELADORA – SANTO ANTÔNIO DE POSSE

1.3.2. OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA – SANTO ANTÔNIO DE POSSE

2. COMUNICA que, de acordo com o item 8 do Edital Completo de Abertura das Inscrições nº 01/2017, caberá recurso no prazo de 2 (dois) dias úteis (11 e 12 

junho de 2017) contados da data da publicação oficial deste EDITAL DE RESULTADO FINAL PARA OS CARGOS COM PROVA PRÁTICA 06/2017.

3. COMUNICA ainda que, o presente Edital está disponível na íntegra nos endereços eletrônicos orhion.listaeditais.com.br; www.consabambiental.com.br; 

http://pmsaposse.sp.gov.br/ e no Jornal Oficial de Santo Antônio de Posse.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Cosmópolis, 09 de junho de 2017.

Dr. FERNANDO FIORI DE GODOY 

PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL NA ÁREA DE SANEAMENTO AMBIENTAL – CONSAB

DIMAS ANTÔNIO STARNINI

COORDENADOR GERAL DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL NA ÁREA DE SANEAMENTO AMBIENTAL – CONSAB



8 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE Sexta-feira, 2 de junho de 2017


